CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural

REQUERIMENTO Nº         ,DE 2015
(Do Sr. Evandro Rogério Roman)

Requer a realização de Encontro da Comissão
de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural, no Município de
Cacavel, PR.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requer que seja submetida aos membros

desta Comissão Permanente proposta para realização de Encontro, em13 de novembro

de 2015, durante a 35ª Exposição Feira Agropecuária e Industrial de Cascavel -

EXPOVEL -  com o intuito de discutir perspectivas do setor agropecuário, bem como

problemas fundiários e agrícolas, que vêm afetando o desenvolvimento agropecuário do

Estado do Paraná.

O Encontro deverá ter a participação dos seguintes convidados:

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), Organização das

Cooperativas do Estado do Paraná (OCEPAR), Federação da Agricultura do Estado de

Paraná (FAEP), Secretaria Estadual de Agricultura, Frente Parlamentar da Agropecuária

(FPA), Sociedade Rural do Paraná, Sociedade Rural de Cascavel e outras autoridades.

Sala da Comissão, em       de                             de 2015.

Deputado EVANDRO ROGÉRIO ROMAN
PSD/PR